
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 13 de juliol de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
per la qual es prorroguen cinc beques per a la realització 
de pràctiques professionals en LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació. [2023/8060]

RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se prorrogan cinco becas para la reali-
zación de prácticas profesionales en LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación. [2023/8060]

LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación en el marco 
de la política dirigida a fomentar la formación complementaria de los 
recién graduados a través de la realización de prácticas profesionales, 
convocó la concesión de cinco becas para la realización de prácticas pro-
fesionales en LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
mediante Resolución de 21 de marzo de 2022, del director general del 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación (DOGV 9306, 25.03.2022).

Por Resolución de 11 de julio de 2022, del director general de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación (DOGV 
15.07.2022) se adjudicaron las cinco becas para la realización de las 
prácticas anteriormente citadas, dos en la modalidad jurídica y tres en la 
modalidad comunicación, por un periodo de doce meses a contar desde 
el día 1 de septiembre de 2022, hasta el 31 de agosto de 2023.

Según lo dispuesto en el artículo 3.1 de la Orden de 1/2017, de 18 
de enero, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Producti-
vos, Comercio y Trabajo, la duración de las becas será de doce meses. 
No obstante, podrá prorrogarse sin necesidad de una nueva convocatoria 
por un período máximo de doce meses adicionales, siempre que exista 
la disponibilidad presupuestaria correspondiente y el desarrollo de la 
actividad que se esté efectuando así lo requiera o lo aconseje.

De acuerdo con lo que dispone el resuelvo segundo de la Resolu-
ción de 21 de marzo de 2022 indicada, por parte de la dirección general 
de Planificación y Servicios se ha certificado la necesidad de la prórroga 
del periodo de disfrute de las becas por doce meses adicionales.

Habiendo consignación presupuestaria suficiente con cargo a la línea 
de subvención S3046000, becas de formación del capítulo IV, subprogra-
ma 322.56 del presupuesto de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación para el ejercicio 2023, cabe la prórroga de las becas mencio-
nadas desde el 1 de septiembre de 2023 al 31 de agosto de 2024.

Por todo ello y en ejercicio de las facultades legalmente conferidas, 
resuelvo:

Primero
Proceder a la prórroga de las becas concedidas a Antonio Pérez Esti-

valis, Antonio José Villena Martínez, Miguel Ángel Santamaría Konic-
kx, Mireia Sáez-Benito Peiró y Pedro Ramírez Arias, o persona que las 
sustituya, para la realización de prácticas profesionales en LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación, en las mismas condicio-
nes establecidas en la Resolución de 21 de marzo de 2022, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por 
la que se convocaron (DOGV 9306, 25.03.2022).

Segundo
El período de prórroga será de doce meses y se iniciará con efectos 

del día 1 de septiembre de 2023 y finalizará el 31 de agosto de 2024, 
ambos incluidos. La parte de la prórroga correspondiente a 2024 esta-
rá condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el 
ejercicio indicado.

La publicación de esta resolución produce los efectos de notifica-
ción a las personas interesadas, de acuerdo con lo que disponen los 
artículos 40 y 46 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponer recurso de reposición ante el órgano que ha dictado el acto, 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publica-
ción, o bien recurso contencioso-administrativo de acuerdo con lo que 
disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas 
y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

València, 13 de julio de 2023.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, en el marc de 
la política dirigida a fomentar la formació complementària dels aca-
bats de graduar a través de la realització de pràctiques professionals, va 
convocar la concessió de cinc beques per a la realització de pràctiques 
professionals en LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
mitjançant Resolució de 21 de març de 2022, del director general del 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació (DOGV 9306, 25.03.2022).

Per mitjà de la Resolució d’11 de juliol de 2022, del director gene-
ral de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació (DOGV 
15.07.2022), es van adjudicar les cinc beques per a la realització de les 
pràctiques anteriorment esmentades, dues en la modalitat jurídica i tres 
en la modalitat comunicació, per un període de 12 mesos comptats des 
de l’1 de setembre de 2022 fins al 31 d’agost de 2023.

Segons el que disposa l’article 3.1 de l’Ordre d’1/2017, de 18 de 
gener, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, la duració de les beques serà de dotze mesos. No obs-
tant això, podrà prorrogar-se sense necessitat d’una nova convocatòria 
per un període màxim de dotze mesos addicionals, sempre que hi haja 
la disponibilitat pressupostària corresponent i el desenvolupament de 
l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o l’aconselle.

D’acord amb el que disposa el resolc segon de la Resolució de 21 de 
març de 2022 indicada, per part de la Direcció General de Planificació 
i Serveis s’ha certificat la necessitat de la pròrroga del període de gaudi 
de les beques per dotze mesos addicionals.

Havent-hi consignació pressupostària suficient amb càrrec a la línia 
de subvenció S3046000, beques de formació del capítol IV, subprogra-
ma 322.56 del pressupost de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i 
Formació per a l’exercici 2023, es fa possible la pròrroga de les beques 
esmentades des de l’1 de setembre de 2023 fins al 31 d’agost de 2024.

Per tot això i en exercici de les facultats legalment conferides, 
resolc:

Primer
Procedir a la pròrroga de les beques concedides a Antonio Pérez 

Estivalis, Antonio José Villena Martínez, Miguel Ángel Santamaría 
Konickx, Mireia Sáez-Benito Peiró i Pedro Ramírez Arias, o persona 
que les substituïsca, per a la realització de pràctiques professionals en 
LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, en les mateixes con-
dicions establides en la Resolució de 21 de març de 2022, del director 
general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual es van convocar (DOGV 9306, 25.03.2022).

Segon
El període de pròrroga serà de dotze mesos i s’iniciarà amb efectes 

de l’1 de setembre de 2023 i finalitzarà el 31 d’agost de 2024, tots dos 
inclosos. La part de la pròrroga corresponent a 2024 estarà condicionada 
a l’existència de crèdit adequat i suficient en l’exercici indicat.

La publicació d’aquesta Resolució produeix els efectes de notifica-
ció a les persones interessades, d’acord amb el que disposen els articles 
40 i 46 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

Contra aquesta Resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició davant l’òrgan que ha dictat l’ac-
te, en el termini d’un mes comptat a partir de l’endemà de ser publicada, 
o bé un recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que disposen 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 10, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció 
Contenciosa administrativa.

València, 13 de juliol de 2023.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2023-07-17T14:35:26+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




